
1 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 23.06.2021 №1884-п 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок  

определения размера арендной платы  

за земельные участки, находящиеся в  

собственности муниципального  

образования «город Брянск»,  

предоставленные в аренду без проведения 

торгов, утвержденный постановлением  

Брянской городской администрации  

от 25.12.2017 № 4521-п  

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного 

распоряжения земельными участками, находящимися в собственности 

муниципального образования городской округ город Брянск, достижения 
устойчивости и сбалансированности бюджета муниципального 

образования городской округ город Брянск,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования «город Брянск», предоставленные в аренду без проведения 
торгов (далее - Порядок), утвержденный постановлением Брянской 
городской администрации от 25.12.2017 № 4521-п (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 11.02.2021 № 331-п) 
следующие изменения: 

   -  абзац седьмой подпункта «а» пункта 4 изложить в следующей 
редакции:  

«земельного участка, предоставленного юридическому лицу в 
соответствии с распоряжением Губернатора Брянской области для 
реализации масштабного инвестиционного проекта, предусмотренного 
Законом Брянской области от 9 ноября 2015 года № 113-З «Об 



установлении критериев, которым должны соответствовать объекты 
социально-культурного коммунально-бытового назначения, масштабные 
инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых 
допускается предоставление  земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, в аренду без 
проведения торгов;»;   

   -  абзац третий подпункта «в» пункта 4 изложить в следующей 
редакции:  

«предприятиям, осуществляющим деятельность по оказанию 
банных услуг населению по регулируемым тарифам Брянской городской 
администрации;»; 

   -  абзац третий подпункта «г» пункта 4 изложить в следующей 
редакции: «учреждениям, финансируемым из бюджета города Брянска на 
выполнение муниципального задания по содержанию и ремонту объектов 
внешнего благоустройства;»; 

   -  пункт 4 дополнить подпунктом и) следующего содержания:                  
«и) 3,5 процента в отношении:  

земельного участка, предоставляемого для размещения объектов, 
непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 
 

 


